ること、プルータスは割当予定先から独立した立場で評価を行っていること、プルータスによる本新株予約権の価

格の評価については、その算定過程及び前提条件等に関してプルータスから説明又は提出を受けたデータ・資料に

照らし、当該評価は合理的なものであると判断できることに加え、本新株予約権の払込金額はプルータスによって

算出された評価額と同額であることから、割当予定先に特に有利ではなく、法令に違反する重大な事実は認められ

ないと判断しております。

(2）発行数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方

　今回の資金調達により、本新株予約権全部が行使された場合に当社普通株式は最大1,200,000株（議決権12,000

個相当）増加し、本有価証券届出書提出日現在の発行済株式数7,801,600株に対して最大15.38％の増加、平成29年

６月30日現在の総議決権数77,980個に対して最大15.39％の希薄化が生じます。しかしながら、当社は、当該資金

調達により、上記「第１　募集要項　１　新規発行新株予約権証券（第10回新株予約権）　(2）新株予約権の内容

等（注）１．本新株予約権（行使価額修正条項付新株予約権付社債券等）の発行により資金調達をしようとする理

由　(1）資金調達をしようとする理由」に記載のとおり、さらなる持続的な成長を遂げ、今後収益性の向上及び財

務基盤の安定化を図ることで成長基盤の再構築を推進し、企業価値の増大を目指していくことと考えており、今回

の資金調達はそれに伴う希薄化を考慮しても既存株主の株式価値向上に寄与するものと考えられ、発行数量及び株

式の希薄化の規模は合理的であると当社は判断しました。

　なお、①新株予約権の目的である当社普通株式数の合計1,200,000株に対し、当社普通株式の過去６ヶ月間にお

ける１日当たり平均出来高は1,991,298株であり、一定の流動性を有していること、②本新株予約権は当社の資金

需要に応じて行使をコントロール可能であり、かつ③当社の判断により新株予約権を取得することも可能であるこ

とから、本新株予約権の発行は、市場に過度の影響を与える規模ではなく、希薄化の規模も合理的であると判断し

ました。

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　該当事項なし

EDINET提出書類

株式会社ｅｎｉｓｈ(E27047)

有価証券届出書（参照方式）

15/18

５【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の所
有株式数
（株）

割当前の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合（％）

割当後の所
有株式数
（株）

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合（％）

大和証券株式会社
東京都千代田区丸の内一丁目９

番１号
33,700 0.43 1,233,700 13.71

安徳　孝平 東京都港区 827,560 10.61 827,560 9.20

公文　善之 東京都渋谷区 827,560 10.61 827,560 9.20

日本証券金融株式会社
東京都中央区日本橋茅場町一丁

目２番10号
392,000 5.03 392,000 4.36

杉山　全功 東京都世田谷区 381,080 4.89 381,080 4.23

株式会社ＳＢＩ証券
東京都港区六本木一丁目６番１

号
341,100 4.37 341,100 3.79

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口）

東京都中央区晴海一丁目８番11

号
331,100 4.25 331,100 3.68

永富　義人 東京都品川区 241,000 3.09 241,000 2.68

野村證券株式会社（常任代理

人　株式会社三井住友銀行）

東京都中央区日本橋一丁目９番

１号（東京都千代田区丸の内一

丁目３番２号）

240,897 3.09 240,897 2.68

松本　浩介 東京都目黒区 231,120 2.96 231,120 2.57

計 ― 3,847,117 49.33 5,047,117 56.09

　（注）１．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成29年６月30日現

在の株主名簿上の株式数によって算出しております。

２．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に係る議決権の数を、

「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出に用いた総議決権数に本新株予約権の目的であ

る株式に係る議決権の数を加えた数で除して算出しております。

４．日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）の所有株式の内訳は、信託口５が107,400株、信託

口２が76,100株、信託口１が62,200株、信託口６が45,500株、信託口が39,900株であります。

５．割当予定先である大和証券の「割当後の所有株式数」は、割当予定先が、本新株予約権の行使により取得す

る当社普通株式を全て保有した場合の数となります。上記「１　割当予定先の状況　ｅ．株券等の保有方

針」欄に記載のとおり、割当予定先は本新株予約権の行使により取得する当社株式を長期間保有する意思を

有しておりません。

６【大規模な第三者割当の必要性】

　該当事項なし